ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Федеральное государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

_08_  _____05_____ 2007 г.

№ __1319___

Ростов-на-Дону

Об утверждении Положения о порядке проведения и критериях

конкурсного отбора, а также Требований к содержанию и оформлению

инновационных научно-образовательных проектов
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации №1616-р от 23 ноября 2006 г., а также Программы развития ФГОУ ВПО «Южный федеральный университет» на 2007-2010 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения и критериях конкурсного отбора, Требования к содержанию и оформлению инновационных научно-образовательных проектов (прилагаются).
2. Разместить на сайте ФГОУ ВПО «Южный федеральный университет» Положение о порядке проведения и критериях конкурсного отбора, Требования к содержанию и оформлению инновационных научно-образовательных проектов (отв. Крукиер Л.А.).
3. В срок до 15 мая 2007 года разработать положение и сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора инновационных научно-образовательных проектов (отв. Айдаркин Е.К., Изотова Н.В.).

4. В срок до 15 мая 2007 года разработать положение и сформировать экспертные комиссии по проведению конкурсного отбора инновационных научно-образовательных проектов (отв. Айдаркин Е.К., Изотова Н.В.).
5. Организовать прием заявок на конкурс до 25 мая 2007 г. (отв. Айдаркин Е.К., Изотова Н.В.).
6. Итоги конкурса подвести до 30 мая 2007 г. (отв. Айдаркин Е.К., Изотова Н.В.)
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

В.Г.Захаревич
[image: image1.jpg]©OEJ[EPAJIbHOE ATEHTCTBO I10 OBPA3OBAHUIO

DejiepanbHOE roCy 1apCTBERHOE 0GPAIOBATETBHOE YUPEHKICHHE
BHICILIETO IPO()ECCHOHATBROTO 0GpA30BaHILS
«HOJKHBIN ®EJEPAJIbHBIM YHUBEPCUTET»

PHKA3
248 25 2007r. N /G
Pocros-na-Jlony
06 vrpepan oncen 5 o34 pOBEASHIA HXDHTEDHEK

Koy t60pa. a akxe TpeSonanmit k conepxanio u obopsentio
HHOBMLHOILIX Hay1H0-0GESOBATENL X TDOCKTOR

Bo ucronsenne pacnopsxenus TIpasutenscrsa Poccuiickoii (eepatiun
Nel616-p ot 23 HosBpPs 2006 T, a Taksxe [porpammbt passuTist GIOY BIIO (k-
Hbtii penepanbibiil yrusepcuter» Ha 2007-2010 rome:

TIPUKA3BIBAIO:

1. Vrsepuurs Tlonoxenue o MOpsAJKEe NPOBEJCHAA W KPHTEPHAX KOHKYPCHOIO
o160pa, TpeGOBAHMA K CONEPNAHMIO H O(OPMICHHIO HHHOBAUMONHBIX HAYWHO-
0Bpa3oBATENBHbIX MPOSKTOB (TIPHIATAIOTCH).

2. Pasmectuts Ha caiite DI'OY BIIO «HOsxHbiii heepanbibtii yiusepentes
Tlonoxenne o MOPAIKE MPOBESICHNS M KPUTEPHAX KOHKYPCHOTO oT60pa, Tpebosanus
K COTEpIKATITIO 1 OOPMIEHAIO HIHOBALHONMbIX HAYHHO-06pA3I0BATENHHEX MPOEKTOB
(ots. Kpykuep JLA.).

3. B cpok 10 15 mas 2007 rosia paspaboTats moNosenue u chopMHpoOBaTh KOH-
KYPCHYIO KOMHCCHIO 110 TIPOBE/ICHHIO KOHKYPCHOTO 0T60pa HHHOBALHONHHIX HAYSIHO-
oBpasoBaTesiEIX MpoekTos (ots. Afizapiii E.K., Msotosa H.B.).

4. B cpok 110 15 mast 2007 rojia paspaGoTaTh MomosKeHHe H ChOPMHPOBATS dKc-
[IepTHEIC KOMHCCHH 110 IPOBC/CHIIO KOHKYPCHOTO 0TGOpA HHHOBALHOHHBIX HayUHO-
0BpazoBaTenLHEIX NpoekTo (otB. Afizapiin E.K., Hsotosa H.B.).

5. Opranu3oBaTh MpUeEM 3asBOK Ha KOHKYPC 0 25 mas 2007 T. (oTs. Aiizapkis
EX., Motosa H.B.).

6. Virorn Kouxypea nofectu 10 30 mas 2007 r. (o8, Aftnapun E.K., sotosa
HB.)

7. KOHTPOIS 33 BHINOMHEHHEM NPHKA3a OCTABAAIO 38 COGOi.

Pextop B.I3axapesny